
1 

Shrnutí 

Program ENERETIKA 

Školení 

Prezentace: 

Tomáš Kupsa 

www.deksoft.eu 



2 

Shrnutí 

 Představili jsme si změny v oblasti energetické náročnosti a dopad do praxe 

energetických specialistů  

 Shrnutí 

 1.1.2020 – malé novostavby nově NZEB – zpřísnění Uem 10%, NPE 15% 

 1.7.2020 – nová vyhláška, nové referenční hodnoty – zpřísnění cca 20% v závislosti na typu 

budovy 

 1.1.2022 – NZEB II – velké zpřísnění NPE – cca 30% – prakticky se neobejdeme bez OZE 

(zejména FVE) 

 1.7.2023 – přechod na hodinový krok výpočtu u velkého množství PENB 



3 

Program ENERGETIKA 

1 



4 

Program ENERGETIKA 

 Program ENERGETIKA připravujeme 

 Zapracováváme nejen vyhlášku, ale i související normy apod.  

 Spuštění nové verze programu předpokláváme cca 2 měsíce před účinností 

vyhlášky – tedy cca do 30.4.2020  



5 

Program ENERGETIKA 

 Novela vyhlášky nebude zapracována jako samostatný modul 

 Za upgrade na novou vyhlášku se v DEKSOFT jednorázově neplatí 

 Každý kdo má platnou licenci programu, bude moci počítat dle nové 

vyhlášky 



6 

Program ENERGETIKA 

 Náklady na upgrade promítneme jen do mírného navýšení ceny roční 

licence programu ENERGETIKA 

 Do konce roku je možné program ENERGETIKA koupit za současnou cenu 

1800 Kč bez DPH na rok 

 Od 1.1.2020 bude ENERGETIKA za 2 800 Kč bez DPH na rok 



7 

Program ENERGETIKA 

 Licenci programu ENERGETIKA si můžete koupit na www.deksoft.eu v 

sekci ceník 

 Pokud máte licenci programu ENERGETIKA do až do roku 2020, můžete si 

pořídit její prodloužení již v roce 2019 (za stávající cenu). Začátek nové 

licence se naváže až za konec té stávající 

http://www.deksoft.eu/
http://www.deksoft.eu/


8 

Školení DEKSOFT 

2 



9 

Školení DEKSOFT  

 V průběhu roku 2020 budeme vypisovat školení 

 Školení nové verze programu ENERGETIKA (poměrně dost změn) – 

předpoklad duben – červen 

 Za školení již snad bude možné získat body do průběžného vzdělávání 

energetických specialistů 

 

 Počítáme znovu se semináři DEKSOFT – listopad 2020 

 Hlavní téma, místa seminářů - budou upřesněny 



10 

DOTAZY 

DISKUZE 


